Manaus, quinta-feira, 01 de dezembro de 2022

DOM | Edição 5475 | Página 2

DECRETO DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022

O PREFEITO DE MANAUS, no uso da competência que
lhe confere o art. 128, inc. I da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a Lei n° 1.223 de 26 de março de 2008,

publicado no DOM n° 1928, que dispõe sobre o Plano de Cargos,
Carreiras e Subsídios dos Servidores Públicos de Saúde – Especialistas
Médicos;

CONSIDERANDO o Resultado Final do Concurso Público

da Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA, objeto do Edital
nº 007/2012 – Prefeitura de Manaus, homologado por meio do Decreto
de 04 de julho de 2012, republicado na Edição nº 2.963, de 05 de julho
de 2012 e prorrogado através do Decreto nº 2.782, de 14 de maio de
2014, publicado na Edição nº 3.409, do Diário Oficial do Município de
14-05-2014;

CONSIDERANDO o Parecer nº 378/2022 oriundo da

Assessoria Técnica da Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA;

CONSIDERANDO a planilha do Demonstrativo de Impacto

Orçamentário – Financeiro da SEMSA, ratificada pela Subsecretaria de
Orçamento e Projetos – SUBORP/SEMEF, que opina pelo deferimento
do pleito;

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 2.178/2022 –

GTRAB/GABIN/SEMSA e o que consta nos autos do Processo
nº 2022.01637.01518.0.008049 (Siged) (Volume 1), resolve

NOMEAR, nos termos do art. 11, inc. I, da Lei nº 1.118,

de 01-09-1971 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Manaus, os candidatos identificados no Anexo Único deste Decreto,
aprovados no Concurso SEMSA – Edital nº 007/2012, homologado
mediante Decreto de 04 de julho de 2012, publicado na Edição nº 2.962
do Diário Oficial do Município de 04-07-2012, republicado na Edição
nº 2.963 do Diário Oficial do Município, de 05-07-2012 e prorrogado por
meio do Decreto nº 2.782, de 14 de maio de 2014, publicado na
Edição nº 3.409 do Diário Oficial do Município, de 14-05-2014, para
exercer em caráter efetivo, o cargo especificado, pertencente à estrutura
organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA.

Manaus, 01 de dezembro de 2022.

ANEXO ÚNICO

CARGO: 722 ESPECIALISTA EM SAÚDE – MÉDICO ULTRASSONOGRAFISTA

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO
SOLANO SÓCRATES CARDOSO BARBOSA 327001799M 19º
MÁRCIA DE MENEZES COSTA GONÇALVES 327001785M 20º

DECRETO DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022

O PREFEITO DE MANAUS, no uso da competência que
lhe confere o art. 128, inc. I da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a Lei n° 1.223 de 26 de março de 2008,

publicado no DOM n° 1928, que dispõe sobre o Plano de Cargos,
Carreiras e Subsídios dos Servidores Públicos de Saúde – Especialistas
Médicos;

CONSIDERANDO o Decreto datado publicado na Edição

nº 5.351 do Diário Oficial do Município de 26-05-2022, e republicado na

Edição nº 5.367, do Diário Oficial do Município de 21-06-2022, que
homologou o Resultado Final do Concurso Público para provimento de
124 (cento e vinte quatro) vagas e formação de cadastro de reserva,
para o cargo de Especialista em Saúde – Médico (Nível Superior) da
Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA, objeto do Edital nº 001/2021 –
Prefeitura de Manaus;

CONSIDERANDO os termos do memorando nº 325/2022 –

DTRAB/SUBGAP/SEMSA, que solicita a nomeação de 7 (sete) candidatos
aprovados no Concurso Público para o cargo de Especialista em Saúde –
Médico (Nível Superior) da Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA;

CONSIDERANDO os artigos 70 e 75 da Lei nº 1.118, de

01 de setembro de 1971 – Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Manaus, combinado com os itens 6, 7 e 8 do
Edital nº 002/2021 – Prefeitura de Manaus – Secretaria Municipal de
Saúde – SEMSA;

CONSIDERANDO a planilha do Demonstrativo de Impacto

Orçamentário – Financeiro da SEMSA, ratificada pela Subsecretaria de
Orçamento e Projetos – SUBORP/SEMEF, que opina pelo deferimento
do pleito;

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 2.178/2022 –

GTRAB/GABIN/SEMSA e o que consta nos autos do Processo
nº 2022.01637.01518.0.008049 (Siged) (Volume 1), resolve

NOMEAR, nos termos do art. 11, inc. I, da Lei nº 1.118, de

01-09-1971 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Manaus,
os candidatos identificados no Anexo Único deste Decreto, aprovados no
Concurso SEMSA – Edital 001/2021, homologado mediante Decreto de
26 de maio de 2022, publicado na Edição nº 5.351 do Diário Oficial do
Município, de 26-05-2022, e republicado na Edição nº 5.367 do Diário
Oficial do Município de 21-06-2022, para exercerem em caráter efetivo,
os cargos especificados, pertencente à estrutura organizacional da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA.

Manaus, 01 de dezembro de 2022.

ANEXO ÚNICO

CARGO: ESPECIALISTA EM SAÚDE – MÉDICO GINECOLOGISTA OBSTETRA
NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

RODRIGO OTAVIO MORAES DE OLIVEIRA 210000440 6º
CARLOS EDUARDO PASSOS PEREIRA 210001136 7º
FRANCISCA AMANDA DE SOUZA MESQUITA 210001393 8º
ALESSANDRA AZIZ BORGES BITAR 210000351 9º
CAMILA DE ARAUJO LIMA RIBEIRO 210001081 10º

CARGO: ESPECIALISTA EM SAÚDE – MÉDICO INTENSIVISTA NEONATOLOGISTA
NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

ALESSANDRA BRANDAO FERREIRA 210000319 1º
KELLY CRISTINA BARROSO GOMES CARRANZA 210000508 2º

DECRETO DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022

O PREFEITO DE MANAUS, no uso da competência que
lhe confere o art. 128, inc. I da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a Lei n° 1.222 de 26 de março de 2008,

publicado no DOM n° 1928, que dispõe sobre o Plano de Cargos,
Carreiras e Subsídios dos Servidores Públicos da Saúde;

CONSIDERANDO o Decreto datado publicado na Edição

nº 5.414 do Diário Oficial do Município de 25-08-2022, e republicado na
Edição nº 5.442, do Diário Oficial do Município de 07-10-2022, que